[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2014

                    г. Норильск
                                                   № 08
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 09.04.2012 №115
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 09.04.2012 №115 «Об обеспечении организации мероприятий долгосрочных муниципальных целевых программ, направленных на отдых и оздоровление отдельных категорий населения муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в наименовании, в преамбуле, в пункте 1 Постановления слова «долгосрочных муниципальных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ».
2. Внести в Порядок обеспечения организации мероприятий долгосрочных муниципальных целевых программ, направленных на отдых и оздоровление отдельных категорий населения муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. в наименовании Порядка слова «долгосрочных муниципальных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ»;

2.2. пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения организации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования», утвержденной постановлением Администрации города Норильска (далее – Программа; в части приобретения билетов для организации отдыха и оздоровления (включая санаторно-курортное лечение) отдельных категорий граждан, предусмотренных решением Норильского городского Совета депутатов                          «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» и Программой в каникулярный период).

Настоящий Порядок определяет процедуру проведения отбора организаций, осуществляющих деятельность по перевозкам воздушным транспортом пассажиров, с целью приобретения билетов для организации отдыха и оздоровления (включая санаторно-курортное лечение) вышеуказанных категорий населения муниципального образования город Норильск (в том числе билетов для лиц их сопровождающих, педагогических, медицинских работников).».
2.3. абзац второй пункта 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«- Фонд - некоммерческая организация, которой в соответствии с решением о бюджете муниципального образования город Норильск на соответствующий финансовый год и плановый период предоставляется субсидия на оказание в соответствии с договором (соглашением) муниципальных услуг по реализации мероприятий, направленных на отдых и оздоровление отдельных граждан муниципального образования город Норильск (в том числе детей), на условиях и в порядке, определяемых муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск;».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

Исполняющий полномочия

Руководителя Администрации  города Норильска
                                    А.П.Митленко